
-%1""¿r.;* M -rlfr ru9 :10"''o
Lima, 24 A0020tl

GONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial No 0083-2010-ED, se designó a doña
Graciela Nora DÍaz Dueñas, como Directora de Educación Secundaria,
dependiente de la Dirección General de Educación Básica Regular, cargo
considerado de confianza;

Que, la citada funcionaria ha formulado su renuncia al cargo que venía
desempeñando;

De conformidad con lo previsto en la Ley No 27b94, Ley que regula la
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de
funcionarios; en la Ley No 29158, Ley Orgánica del poder Ejecutivo; eñ el Decreto
Ley No 25762, modificado por la Ley No 265j0; y en el Decreto Supremo No 006-
2006-ED;

SE RESUELVE:

Artículo 1o,- Aceptar Ia renuncia formulada por la señora Graciela Nora
Díaz Dueñas, Directora de Educación Secundaria de la Dirección General de
Educación Básica Regular, dependiente del Viceministerio de Gestión pedagógica
del Ministerio de Educación, cargo considerado de confianza, dándosele las
gracias por los servicios prestados.

Artículo 2o.- Designar a la señora Antonieta del Carmen Cubas Meiía.
como Directora de Educación secundaria de la Dirección General de Educación
Básica Regular, dependiente del Viceministerio de Gestión pedagógica del
Ministerio de Educación, cargo mnsiderado de confianza.

Regístrese, comuníquese y publíquese.
,'4

Pettcle Salal O'B¡lan
lillnlrt¡ ds Edufldón


